
Las medidas facilitadas corresponden a nuestros productos estándar; consúltenos para dimensiones personalizadas.  

* Posibilidad de encargar las mismas capacidades en 65 mm de espesor

Fudres redondos
Capacidad (HL)

Longitud (mm)

Diámetro Panza (mm)

Diámetro Testa (mm)

Espesor de los fondos (mm)

Espesor del casco (mm) 

7

1170

1090

990

42

42

9

1290

1170

1050

42

42

10

1300

1240

1120

42

42

15

1480

1380

1260

54

54

20

1600

1500

1380

54

54

25

1700

1620

1500

54

54

30

1800

1720

1600

54

54

35

1900

1790

1670

54

54

40

1990

1880

1760

65

65

45

1990

2080

1960

65

65

50

2200

1980

1860

65

65

60

2190

2160

2040

65

65

70

2390

2220

2100

65

65

Fudres ovalados
Capacidad (HL)

Longitud (mm)

Altura de la Testa (mm)

Altura de la Panza (mm)

Ancho de la Testa (mm)

Ancho de la Panza (mm)

Espesor de los fondos (mm)

Espesor del casco (mm)

10

1300

1310

1440

870

990

42

42

12

1400

1430

1510

920

1040

54

54

15

1500

1480

1580

1030

1170

54

54

20

1600

1610

1700

1200

1320

54

54

25

1800

1750

1850

1170

1310

54

54

30

1900

1850

1950

1250

1390

54

54

35

2000

1930

2030

1330

1470

54

54

40

2100

2030

2130

1400

1540

65

65

45

2200

2100

2200

1460

1600

65

65

50

2200

2180

2280

1560

1700

65

65

60

2300

2280

2380

1740

1880

65

65

Open tops
Capacidad (HL)

Altura (mm)

Diámetro superior (mm)

Diámetro inferior (mm)

Espesor del fondo inferior (mm)

Espesor del casco (mm) 

10

1190

1120

1220

42

42

15

1300

1300

1400

42

42

20

1390

1450

1550

54

42

25

1490

1530

1680

54

42

30

1590

1620

1770

54

42

35

1690

1670

1870

54

42

40

1790

1730

1980

54

54

45

1790

1830

2080

54

54

50

1890

1870

2120

54

54

Cubas troncónicas 
Capacidad (HL)

Altura (mm)

Diámetro superior (mm)

Diámetro inferior (mm)

Espesor del fondo superior (mm)

Espesor del fondo inferior (mm)

Espesor del casco (mm) 

8

1150

1060

1160

42

42

42

10

1190

1160

1260

42

42

42

12

1290

1200

1300

42

42

42

15

1290

1320

1420

42

42

42

20

1490

1400

1520

42

54

42

25

1490

1540

1690

42

54

42

30

1590

1620

1790

42

54

42

35

1690

1670

1870

42

54

42

40

1790

1730

1980

54

54

54

45

1790

1840

2090

54

54

54

50

1890

1880

2130

54

54

54

55

1990

1910

2160

54

54

54

70

2090

2100

2350

54

54

54

75*

2190

2120

2370

54

54

54

80*

2190

2180

2450

54

54

54

85*

2680

2000

2320

54

54

54

100*

2390

2320

2620

54

54

54

60

1990

2000

2250

54

54

54

Cubas
y Fudres


